
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την επικαιροποίηση του Οδηγού 
εκκαθάρισης και πληρωμής δαπανών της ιστοσε-
λίδας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

2 Ορισμός της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού ως 
χωριστής επιχειρησιακής μονάδας και αναθέτου-
σας αρχής υπαγόμενης στο Υπουργείο Παιδείας 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού κατά το άρθρο 6, 
παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

3 Σύσταση ομάδας εργασίας για την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 5006/2022 (Α’ 239) για την κοι-
νωνική αντιπαροχή.

4 Καταλογισμός πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπο-
ρική Τελωνειακή Παράβαση στον DEDA (επ) ARIF 
(ον) του FATMIR και της AISE, γεν. 20/01/1992 στο 
Μπούρελι Αλβανίας, αγνώστου διαμονής, στε-
ρούμενου ταξιδιωτικών εγγράφων (στοιχεία κατά 
δήλωση), άνευ Α.Φ.Μ.

5 Καταλογισμός πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορι-
κή Τελωνειακή Παράβαση στον SHKOZA (επ) ANDI 
(ον) του JAKUR και της FATIM, γεν. 19/10/1983 στο 
Μπούρελι Αλβανίας, αγνώστου διαμονής, στερού-
μενου ταξιδιωτικών εγγράφων (στοιχεία κατά δή-
λωση), άνευ Α.Φ.Μ.

6 Προσθήκη σχολών στο ωδείο με την επωνυμία 
«ΕΜΜΕΤΡΟΝ ΩΔΕΙΟ».

7 Αναστολή της εξαγοράς μεριδίων ΟΣΕΚΑ, την 29η 
Μαρτίου, την 1η Απριλίου και την 24η Δεκεμβρί-
ου 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 39895 ΕΞ 2024 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας για την επικαιροποίηση του Οδη-

γού εκκαθάρισης και πληρωμής δαπανών της 

ιστοσελίδας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών. 

 H ΓΕΝΙΚH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/

2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-
φάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και των παρ. 4 
και 5 του άρθρου 75 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1897

19357



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19358 Τεύχος B’ 1897/27.03.2024

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ2023/24.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 712).

3. Το υπό στοιχεία 21822 ΕΞ 2024/09.02.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων.

4. Την υπό στοιχεία 34133 ΕΞ 2024/04.03.2024 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την ανάγκη επικαιροποίησης και απλοποίησης των 
διαδικασιών που αφορούν στην πληρωμή των δημοσίων 
δαπανών στο πλαίσιο της κατάρτισης του αναλυτικού 
λειτουργικού και τεχνικού σχεδιασμού των επιχειρησια-
κών απαιτήσεων του νέου προγράμματος για τη μεταρ-
ρύθμιση του δημοσιονομικού συστήματος στην Κεντρι-
κή Διοίκηση και τη λοιπή Γενική Κυβέρνηση (gov-ERP).

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στη Γενική Γραμματεία Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, Ομάδα Εργασίας με αντικείμενο την 
επικαιροποίηση του Οδηγού εκκαθάρισης και πληρω-
μής δαπανών της ιστοσελίδας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα και ορίζουμε τα 
μέλη της ως εξής:

1. Χρήστο Ζορπίδη του Νικολάου, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών, με βαθμό Α’, Προϊστάμενο της 
Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Καστοριάς, ως Συντονιστή.

2. Σπυρίδωνα Παλημέρη του Φιλίππου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, με βαθμό Α’, Προϊστάμενο 
της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Κεφαλληνίας - Ιθάκης.

3. Ιωάννη Κωνστανταρόπουλο του Αθανασίου, υπάλ-
ληλο του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, με βαθμό Α’, Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Β’ Προγραμματισμού Τακτικών 
Ελέγχων της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονι-
σμού Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων.

4. Δήμητρα Μήτση του Βασιλείου, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών, με βαθμό Β’, που υπηρετεί στη 
Δ.ΥΕ.Ε. στο Νομό Αρκαδίας,

5. Ιωάννη Φιλιππάκη του Μαρίνου, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών, με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Ε’ της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού 
Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κα-
νόνων.

6. Αργυρώ Χαντζή του Ευθυμίου, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών, με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Δ’ της ως άνω Διεύθυνσης.

7. Παναγιώτη Ντούσια του Χρήστου, υπάλληλο του 
κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, με βαθμό Β’, που υπηρετεί 
στο Τμήμα Β’ της ως άνω Διεύθυνσης, Διεύθυνσης Κα-
τάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών 
Κανόνων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων, ως μέλη.

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί το μέλος που θα ορισθεί 
από τον Συντονιστή.

Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας αποτελεί η επικαιροποί-
ηση του Οδηγού εκκαθάρισης και πληρωμής δαπανών 
της ιστοσελίδας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

Δ. Η Ομάδα Εργασίας θα παραδώσει το πόρισμα με τις 
προτάσεις της, στον Υφυπουργό και στην Γενική Γραμμα-
τέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, η δε διάρκειά της ορίζε-
ται σε έξι (6) μήνες.

Ε. Η Oμάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπαλλήλων ή και 
εκτός αυτού, σε κάθε δε περίπτωση, εντός του χρόνου 
που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, στο κτί-
ριο που στεγάζεται η Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντο-
νισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων (Κηφισίας 
124 και Ιατρίδου 2) ή/και μέσω τηλεδιάσκεψης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαρτίου 2024

Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ   

I

 Αριθμ. 7824 (2)
Ορισμός της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού ως 

χωριστής επιχειρησιακής μονάδας και αναθέτου-

σας αρχής υπαγόμενης στο Υπουργείο Παιδείας 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού κατά το άρθρο 6, 

παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 (Α’ 147). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19359Τεύχος B’ 1897/27.03.2024

β) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 6, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 4468/2017 (Α’ 61) με το οποίο χορηγείται εξουσιοδό-
τηση για την έκδοση της παρούσας,

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και ιδίως του 
άρθρου 20 «Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης 
Υλικού»,

ι) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7) και ιδίως του άρθρου 60 «Δι-
εύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού»,

κ) του άρθρου 73 του ν. 5079/2023 «Περί υπαγωγής 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλη-
τισμού, στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.» (Α’ 215),

κα) της υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(Β’ 4847).

κβ) της υπ’ αρ. 7555/289/6.7.2017 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομι-
κών «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της 
χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύ-
θυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ιδίας ή ορισμένων 
κατηγοριών αυτών του άρθρου 6 παρ. 2, εδάφιο Β’ του 
ν. 4412/2016» (Β’ 2336),

κγ) της υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/5.12.2023 απόφα-
σης του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ορισμός του Αναπληρωτή 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
ως διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για κατη-
γορίες δαπανών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού» (Β’ 7604).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/123/26263/B1 εισήγηση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) της οικείας ΓΔΟΥ, από την οποία 
προκύπτει ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα απόφα-
ση.

3. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ορθής, εύρυθ-
μης και έγκαιρης εκτέλεσης του προϋπολογισμού της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού ειδ. Φορέας 1020-209-
0000000, επειδή:

1. Με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του 
π.δ.  77/2023 μεταφέρονται από το Υπουργείο Πολι-
τισμού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «ως σύνολο αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων: (α) Η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού των άρ-
θρων 66 επ. του π.δ. 4/2018 και (β) η Διεύθυνση Οικο-
νομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού του άρθρου 
60 του π.δ. 4/2018…..».

2. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 60 του 
π.δ.  4/2018 στη Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήρι-
ξης Τομέα Αθλητισμού, υπάγεται Τμήμα Προμηθειών 
Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού, αρμόδιο για: «αα) 
Τη διενέργεια πρόχειρων και ανοικτών (δημόσιων και 
διεθνών) διαγωνισμών σε συνεργασία με τη Διεύθυνση 
Προμηθειών και Υποδομών Τομέα Πολιτισμού, ββ) την 
κατάρτιση του Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών 
πάσης φύσεως υλικών, εξοπλισμού και εφοδίων για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών και για τη συντήρηση και απο-
κατάσταση κάθε είδους, γγ) τη σύναψη, διαχείριση και 
εποπτεία εκτέλεσης συμβάσεων προμηθειών καθώς και 
υπεργολαβιών…..».

3. Η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού αποτελεί Ει-
δικό Φορέα στον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με κωδικό 
1020.209.0000000.

4. Ο Αναπληρωτής Υπουργός Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού με την υπό στοιχεία 
ΓΓΑ/361631/5.12.2023 απόφαση «…..ορίζεται διατάκτης 
και αποφαινόμενο όργανο των επιχορηγήσεων - χρημα-
τοδοτήσεων καθώς και των πάσης φύσεως δαπανών και 
υπηρεσιών του Ειδικού Φορέα 1020-209-0000000 του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, με εξαίρεση τις σταθερές, διαρκούς 
ή περιοδικού χαρακτήρα δαπάνες και συγκεκριμένα των 
δαπανών που αφορούν στην καταβολή τακτικών και 
πρόσθετων αποδοχών, δαπανών ηλεκτρικής ενέργειας, 
ύδρευσης, επικοινωνιών, μισθωμάτων καθώς και δαπα-
νών κοινοχρήστων, οι οποίες παραμένουν στην αρμο-
διότητα του οικείου Υπηρεσιακού Γραμματέα» (Β’ 7604), 
διαπιστώνεται:

Ότι η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού πληροί τις προ-
ϋποθέσεις των άρθρων 3 και 4 της υπ’ αρ. 75555/289/
6-7-2017 (Β’ 2336) κοινής υπουργικής απόφασης, ήτοι:

α) Διαθέτει σημαντικό βαθμό αυτοτελούς διοικητικής 
ικανότητας, δηλαδή βάσει των οικείων διατάξεων σχε-
διάζει, αποφασίζει, συνάπτει και υλοποιεί ανεξάρτητα 
δημόσιες συμβάσεις,

β) διαθέτει σημαντικό βαθμό δημοσιονομικής αυτο-
τέλειας δηλαδή έχει στη διάθεση της τις πιστώσεις που 
απαιτούνται για την σύναψη και την εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19360 Τεύχος B’ 1897/27.03.2024

Τον ορισμό της εν λόγω υπηρεσίας ως χωριστής επιχει-
ρησιακής μονάδας και Αναθέτουσας Αρχής, υπαγόμενης 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
ανεξαρτήτως υπεύθυνης για την προμήθεια αγαθών και 
υπηρεσιών που πραγματοποιούνται σε βάρος των πιστώ-
σεων του Ειδικού φορέα 1020.209.0000000 του τακτικού 
σκέλους του προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, υπαγόμενης 
στην προβλεπόμενη στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 του 
άρθρου 6 του ν. 4412/2016 παρέκκλιση, αναφορικά με 
τον υπολογισμό της αξίας των συμβάσεων στο επίπεδο 
αυτής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 21131 (3)
Σύσταση ομάδας εργασίας για την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 5006/2022 (Α’ 239) για την κοι-

νωνική αντιπαροχή. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ.  77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

4. Την υπ’ αρ. 87168/2023 κοινή υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Γενικής Γραμματέως Δημογραφικής και Στε-
γαστικής Πολιτικής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1068).

5. Τις υποδείξεις των φορέων για τον ορισμό των εκ-
προσώπων τους.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη σύσταση ομάδας εργασίας για την εφαρμογή δια-
τάξεων του ν. 5006/2022 (Α’ 239) για την κοινωνική αντι-
παροχή, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη:

1. Μαρίνα Στέφου του Θεοδώρου με ΑΔΤ: ΑΙ 258465, 
Γενική Γραμματέα Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 

ως τακτικό μέλος και Συντονίστρια, με αναπληρωτή τον 
Στυλιανό Καμπουρίδη του Δημητρίου με ΑΔΤ: ΑΝ 142931, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικών Πολιτικών Στέγασης του ίδιου Υπουργείου.

2. Αδαμαντία Ζησοπούλου του Βασιλείου με ΑΔΤ: 
ΑΒ 674078, υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Κοι-
νωνικών Πολιτικών Στέγασης του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Τσιρώνη του Γεωργίου με 
ΑΔΤ: ΑΜ 295506, συνεργάτη της Γενικής Γραμματέως 
Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής.

3. Παρασκευή Αντωνοπούλου του Νικολάου με ΑΔΤ: 
ΑΡ 512369, σύμβουλο Ιδιαίτερου Γραφείου Υπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Χριστίνα Μπαλάσκα του Κωνστα-
ντίνου με ΑΔΤ: 622947, νομική σύμβουλο Υπουργού Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

4. Γιαννούλα Χορμόβα του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΒ 499149, 
Υποδιοικήτρια της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Καπνιάζη 
του Παναγιώτη με ΑΔΤ: ΑΖ 105608, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Ακίνητης Περιουσίας και Στεγαστικής Συν-
δρομής της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης.

5. Βασιλική Σκλήρη του Αριστείδη με ΑΔΤ: ΑΝ 019808, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Ευαγγελία Κωφού του Άγγελου με ΑΔΤ: ΑΕ 310254, Δι-
ευθύντρια Ιδιαίτερου Γραφείου της Γενικής Γραμματέως 
Δημόσιας Περιουσίας.

6. Αικατερίνη Γιάντσιου του Αθανασίου με ΑΔΤ: 
ΑΒ  589179, Στέλεχος Μονάδας Α’ Παρακολούθησης 
Πολιτικών ΕΚΤ+, υπάλληλο ΜΟΔ Α.Ε., Ειδική Υπηρεσία 
Συντονισμού Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ) ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Χατζέλλη του Παναγιώ-
τη με ΑΔΤ: ΑΖ 929590, Στέλεχος Μονάδας Α’, υπάλληλο 
ΜΟΔ Α.Ε., Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Περιφερειακών 
Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ).

7. Θεόδωρος Βελισσάρης του Γεωργίου με ΑΔΤ: 
ΑΒ  440776, Προϊστάμενο Τμήματος Εργασιακών και 
Κοινωνικών Πολιτικών της Γενικής Γραμματείας Συντονι-
σμού ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ 
Σοφικίτη του Νικολάου με ΑΔΤ: ΑΝ 657627, συνεργάτη 
της Γενικής Γραμματέως Συντονισμού.

8. Κωνσταντίνα Τζωρτζακάκη του Γεωργίου με ΑΔΤ: 
ΑΚ 591190, υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Στρα-
τηγικής, Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Καλλιόπη Πολίτου του Παναγιώτη με ΑΔΤ: ΑΝ 545269, 
υπάλληλο του Τμήματος Ψηφιακής Προσβασιμότητας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι ο σχεδιασμός, η εξει-
δίκευση των κριτηρίων και η υποβολή πρότασης για την 
έκδοση των κοινών υπουργικών αποφάσεων του άρ-
θρου 45 παρ. 2-5 του ν. 5006/2022 για τις συμβάσεις κοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19361Τεύχος B’ 1897/27.03.2024

νωνικής αντιπαροχής που προβλέπονται στα άρθρα 5-7 
του ως άνω νόμου, και, ιδίως:

1. α) Ο τύπος της σύμβασης κοινωνικής αντιπαροχής,
β) η διαδικασία επιλογής αναδόχου, στο πλαίσιο του 

ν. 4413/2016 (Α’ 148),
γ) η ρύθμιση των συμβατικών σχέσεων με μισθωτές 

μετά το πέρας της εκμετάλλευσης του ακινήτου από τον 
ανάδοχο και

δ) η διαδικασία παράδοσης και παραλαβής του ακινή-
του και η σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου.

2. Τα κριτήρια επιλογής των δικαιούχων μισθωτών της 
παρ. 3 του άρθρου 5 και η διαδικασία δημόσιας πρό-
σκλησης και επιλογής τους, τα υποβαλλόμενα δικαιο-
λογητικά, ο έλεγχος και η επαλήθευση αυτών.

3. Κάθε αναγκαία λεπτομέρεια για την κατάρτιση συμ-
βάσεων μίσθωσης με σκοπό την εξαγορά μεταξύ δικαι-
ούχων κοινωνικής κατοικίας που ανεγείρεται κατόπιν 
σύμβασης κοινωνικής αντιπαροχής και των ιδιοκτητών 
φορέων, και ιδίως:

α) Οι ειδικότερες προϋποθέσεις για την κατάρτιση της 
σύμβασης και, ιδίως, οι σχετικές με την οικονομική και 
οικογενειακή κατάσταση των δικαιούχων, καθώς και η 
διαδικασία για την επιλογή τους,

β) τα κριτήρια και η διαδικασία επιλογής ακινήτων 
για την κατάρτιση συμβάσεων μίσθωσης με σκοπό την 
εξαγορά και

γ) οι βασικοί όροι της σύμβασης μίσθωσης με σκοπό 
την εξαγορά, περιλαμβανομένου και του τρόπου καθο-
ρισμού του μισθώματος, καθώς και του τιμήματος της 
τελικής εξαγοράς.

4. Η επέκταση της δυνατότητας για κατάρτιση συμβά-
σεων μίσθωσης με σκοπό την εξαγορά (rent to own) και 
σε λοιπά ακίνητα φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, όπως 
αυτή ορίζεται στην περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), πέραν αυτών που ανεγείρονται 
κατόπιν σύμβασης κοινωνικής αντιπαροχής, καθώς και 
τα υπόλοιπα ζητήματα της παρ. 4 σε σχέση με την κα-
τάρτιση συμβάσεων μίσθωσης με σκοπό την εξαγορά 
για ακίνητα του πρώτου εδαφίου.

5. Κάθε άλλο ζήτημα αναφορικά με την υλοποίηση 
των προβλέψεων των ως άνω διατάξεων του άρθρου 45 
παρ. 2-5 του ν. 5006/2022 και η παρακολούθηση της 
εφαρμογής τους.

Οι συνεδριάσεις της Ομάδας πραγματοποιούνται κα-
τόπιν πρόσκλησης της Συντονίστριας και τα μέλη της δεν 
λαμβάνουν χρηματική αποζημίωση. Οι συνεδριάσεις της 
Ομάδας μπορούν να πραγματοποιούνται με τη χρήση 
ηλεκτρονικών μέσων.

Η Συντονίστρια της Ομάδας δύναται να καλεί στις 
συνεδριάσεις της εκπροσώπους φορέων και ειδικούς 
εμπειρογνώμονες για την επικουρία του έργου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2024

Η Γενική Γραμματέας Δημογραφικής
και Στεγαστικής Πολιτικής
ΜΑΡΙΝΑ ΣΤΕΦΟΥ   

(4)
 Καταλογισμός πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπο-

ρική Τελωνειακή Παράβαση στον DEDA (επ) ARIF 

(ον) του FATMIR και της AISE, γεν. 20/01/1992 στο 

Μπούρελι Αλβανίας, αγνώστου διαμονής, στε-

ρούμενου ταξιδιωτικών εγγράφων (στοιχεία 

κατά δήλωση), άνευ Α.Φ.Μ.   

Με την  υπ’ αρ. 152/2017/11-03-2024 1ης μερικής κα-
ταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
του Τελωνείου Λάρισας, που εκδόθηκε στις 11/03/2024, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 και των περ. α’ και 
ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ίδιου νόμου, για διαπρα-
χθείσα τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, χαρακτη-
ρίστηκε ως υπαίτιος λαθρεμπορίας ο DEDA (επ) ARIF (ον) 
του FATMIR και της AISE, γεν. 20/01/1992 στο Μπούρελι 
Αλβανίας, αγνώστου διαμονής, στερούμενου ταξιδιωτι-
κών εγγράφων (στοιχεία κατά δήλωση), άνευ Α.Φ.Μ.

Σε βάρος του ανωτέρω επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος 
λαθρεμπορίας ανερχόμενο συνολικά σε χίλια πεντα-
κόσια ευρώ (1.500 €), σύμφωνα με το άρθρο 150 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», πλέον 
τελών χαρτοσήμου (T.X. 2%) και Ο.Γ.Α. (0,4 %).

Κατά της παρούσας επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 
του ν.  2717/1999 «Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας» 
(Α΄97). Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυ-
γής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες 
ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 του 
ν. 2717/1999). Αν περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 
του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά 
της παρούσας καταλογιστικής μας πράξης, αυτή οριστι-
κοποιείται. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», η εμπρό-
θεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υποβολή 
αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη του 
τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που 
επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ   

Ι

(5)
 Καταλογισμός πολλαπλού τέλους για Λαθρε-

μπορική Τελωνειακή Παράβαση στον SHKOZA 

(επ) ANDI (ον) του JAKUR και της FATIM, γεν. 

19/10/1983 στο Μπούρελι Αλβανίας, αγνώστου 

διαμονής, στερούμενου ταξιδιωτικών εγγράφων 

(στοιχεία κατά δήλωση), άνευ Α.Φ.Μ.   

 Mε την υπ’ αρ. 152/2017/11-03-2024 2ης μερικής κατα-
λογιστικής πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, που εκδόθηκε στις 11/03/2024, σύμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19362 Τεύχος B’ 1897/27.03.2024

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 και των περ. α’ και ζ της 
παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου νόμου, για διαπραχθείσα 
τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, χαρακτηρίστηκε 
ως υπαίτιος λαθρεμπορίας ο SHKOZA (επ) ANDI (ον) του 
JAKUR και της FATIM, γεν. 19/10/1983 στο Μπούρελι Αλ-
βανίας, αγνώστου διαμονής, στερούμενου ταξιδιωτικών 
εγγράφων (στοιχεία κατά δήλωση), άνευ Α.Φ.Μ.

Σε βάρος του ανωτέρω επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος 
λαθρεμπορίας ανερχόμενο συνολικά σε χίλια πεντα-
κόσια ευρώ (1.500 €), σύμφωνα με το άρθρο 150 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», πλέον 
τελών χαρτοσήμου (T.X. 2%) και Ο.Γ.Α. (0,4 %).

Κατά της παρούσας επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριά-
ντα (30) ημερών από τη δημοσίευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδικας Διοικητικής Δικο-
νομίας», (Α’ 97). Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση 
προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες 
προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 
66 παρ. 6 του ν. 2717/1999). Αν περάσει η προθεσμία 
του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί 
προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής πρά-
ξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας», η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυ-
χόν υποβολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την 
είσπραξη του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών 
τελών, που επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ   

Ι

 Αριθμ. 70077 (6)
Προσθήκη σχολών στο ωδείο με την επωνυμία 

«ΕΜΜΕΤΡΟΝ ΩΔΕΙΟ». 

 O ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 28 του άρθρου 75 της παρ. Ι 

τομέας στ’  του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκαν 
με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και το από 11.11.1957 β.δ. 
«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδεί-
ου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

5. Το υπό στοιχεία Νο ΕΟ-0000439/04-03-2024 διπλό-
τυπο είσπραξης για την Προσθήκη Σχολών στο ωδείο 
[υπ’ αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση «Καθορι-
σμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλι-
τεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαι-
δευτηρίων» (Β’ 123)].

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/
85303/2007 υπουργική απόφαση με την οποία εγκρί-
θηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώ-
νου» καθώς και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/
ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 με την οποία εγκρίθηκαν “Προϋ-
ποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας”».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/
22328/2009 υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λει-
τουργίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

8. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β’ 77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/40339 
(Β’ 1072/2001) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε η άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΕΜ-
ΜΕΤΡΟΝ ΩΔΕΙΟ» στην ΣΟΦΙΑ ΡΑΛΛΙΑ-ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ.

10. Την υπ’ αρ. 58333/04-03-2024 αίτηση της ΡΑΛΛΙΑ 
ΣΟΦΙΑΣ-ΣΤΕΛΛΑΣ για προσθήκη σχολών στο ωδείο με 
την επωνυμία «ΕΜΜΕΤΡΟΝ ΩΔΕΙΟ».

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δ.Α. [υπ’ αρ. 99128/32001+95172/30913/2018 
(Β’ 5713)] απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 20/01-01-2024 απόφαση του Δημάρχου 
Αθηναίων (ΑΔΑ: 6ΑΦΜΩ6Μ-ΝΩ8) «Περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρ-
χους του ιδίου Δήμου», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη λειτουργία (προσθήκη) Σχολών επειδή 
διαθέτουν τις νόμιμες προϋποθέσεις:

1. Σχολή Μονωδίας με τμήμα: Μελοδραματικής.
2. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας και Σχολών Παραδο-

σιακής Μουσικής που θα λειτουργούν τα εξής Τμήματα 
Σπουδών:

Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 
ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:

Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι,
Α2: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ, ΜΕΜΒΡΑΝΟ-

ΦΩΝΑ.
Β. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-

ρίων:
Β1: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ.
Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:
Γ1: Όργανα: Γα: ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ, Γβ: ΛΑΙΚΗ ΚΙΘΑΡΑ, 

Γγ: ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ: Ακορντεόν



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19363Τεύχος B’ 1897/27.03.2024

Δ. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-
σικής στο ωδείο με την επωνυμία «ΕΜΜΕΤΡΟΝ ΩΔΕΙΟ» 
επί της οδού Λακωνίας 46-Αμπελόκηποι Αθήνα.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Αθήνα, 14 Μαρτίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 3/1013/14.3.2024 (7)
Αναστολή της εξαγοράς μεριδίων ΟΣΕΚΑ, την 

29η Μαρτίου, την 1η Απριλίου και την 24η Δε-

κεμβρίου 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 8 του ν. 4099/2012 «Ορ-

γανισμοί συλλογικών επενδύσεων σε κινητές αξίες και 
ανώνυμες εταιρείες διαχείρισης αμοιβαίων κεφαλαί-
ων, Οδηγία 2009/65/ΕΚ. Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στις διατάξεις των Οδηγιών 2010/78/ΕΕ, 
2010/73/ΕΕ, 2011/96/ΕΕ, 2009/133/ΕΚ, 2004/113/ΕK. 
Ευρωπαϊκή Συνεταιριστική Εταιρεία. Μέτρα εφαρμογής 
των Κανονισμών (ΕΚ) 1338/2001 και (ΕΕ) 1210/2010 

περί προστασίας του ευρώ και άλλες διατάξεις» (Α’ 250).
2. Το γεγονός ότι οι ημερομηνίες 29η Μαρτίου, 

1η Απριλίου και 24η Δεκεμβρίου 2024, αποτελούν ημέ-
ρες αργίας του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

3. Την υπ’ αρ. 2227/23.02.2024 επιστολή της Ένωσης 
Θεσμικών Επενδυτών (Ε.Θ.Ε).

4. Την ανάγκη διαφύλαξης των συμφερόντων των 
μεριδιούχων ΟΣΕΚΑ και της ομαλότητας της αγοράς 
ΟΣΕΚΑ.

5. Την από 05.03.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Φο-
ρέων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 (Α’ 137), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 2198/1994 (Α’ 43) και αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 
του άρθρου 39 του ν. 2324/1995 (Α’ 146).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) αποφασίζει ομόφωνα:

Την αναστολή της εξαγοράς μεριδίων κάθε κατηγο-
ρίας ΟΣΕΚΑ, την 29η Μαρτίου, την 1η Απριλίου και την 
24η Δεκεμβρίου 2024.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη λήψη της.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19364 Τεύχος B’ 1897/27.03.2024

*02018972703240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-27T23:52:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




